



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,060 — FRIDAY, JANUARY 6, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices:—		Land Sales by the Settlement Officer:—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents:—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	1
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	—
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	—
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	—
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

PART VI published with this Issue contains List of Jurors and Assessors.

Land Acquisition Notices

Q 3219.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of pump house in connection with the Wellawatta sea outfall, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,574. Village—Wellawatta

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Kudawellawatta, assessment No. 28 and part of assessment No. 26, Charlemont Road	Garden contains 8 coconut trees 20 years, ruins of a tiled masonry house and part of a masonry retaining wall	Mrs. Mary Constance Abhayaratne of Maha Walauwa, Kirillepone, Nugegoda, wife of Dr. O. E. Abhayaratne	0	1	13·25
2	Kudawellawatta	Open waste land contains a concrete telegraph post and part of footway	do.	0	0	0·43

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on February 10, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, December 21, 1949.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

L. 2992.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the construction of Yatalawela Anicut, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,505. Village—Serugolla

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Paragahamulakumbura alias Henevawagala	Paddy field contains part of sluice	A. M. I. Mohamed Ibrahim of Ulpothapitiya, Matale	0	0	2
2	Paragahamulawagala alias Henevawagala	Paddy field	A. M. Abdul Cader of Ulpothapitiya, Matale	0	0	3·3

Total .. 0 0 5·3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Matale Kachcheri, on January 30, 1950, at 10.30 a.m. and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matale, December 20, 1949.

R. D. P. PAULUSZ,
Assistant Government Agent.

1—J. N. A 94183-697 (12/49)

HAVING been duly directed by the Honourable Minister for Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance", section 7, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for opening an outlet to the lagoon through the fields from culvert No. 11/6 (Jaffna-Point Pedro Road), to wit:—

Preliminary plan No. A 1,527. Village—Avarankal				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Veravanthanaisudukadn.	Open waste land	Saravanamuttu Kondiah, Kandiah Sinnatamby, Saravanamuttu Subramaniam, Saravanamuttu Somasundaram, all of Avarankal, Puttur	0 0 4.4
2	Inthenai	Paddy field	Maheswari wife of S. Rasanayagam c/o T. Nadarajah, Avarankal, Puttur	0 0 1.5
3	Do.	Paddy field and part of vegetable garden (no cultivation)	Vyramuttu Kanagnsabai of Avarankal, Puttur	0 0 3.7
4	Do.	Garden and part of vegetable garden (no cultivation)	Sinniah Muttusamy of Avarankal, Puttur	0 0 5.2
5	Do.	Paddy field	Kanthar Sanmugam of Avarankal, Puttur	0 0 2.7
6	Do.	do.	S. Manikavasagar of Avarankal, Puttur	0 0 3
7	Do.	do.	Moothathamby Mapanar and Kanagasabai Tharmalingam, both of Avarankal, Puttur, Sinnathankachehi widow of the late R. Kumarasamy, Puttur, Visalachchippillai wife of T. Sivasubramaniam, Sinnappillai wife of K. Thamotherampillai, Kathirappillai daughter of A. Arunasalam, Namasivayam Ambalavanar, Namasivayam Subramaniam, Namasivayam Ramalingam, Subramaniam Arunasalam, Santhenayaki wife of Aiyadurai and Sothippillai wife of Subramaniam, all of Avarankal, Puttur, Sellapakiam wife of E. Thamotherampillai of Puttur, Maheswari daughter of Ponnampalam and Puvaneswari daughter of Ponnampalam, both of Uduppiddy, Sivakolundu wife of N. Subramaniam and Kathirappillai widow of the late M. Naganather, both of Avarankal, Puttur	0 0 7.1
8	Do.	do.	Savuntherippillai wife of N. Ambalavanar of Avarankal, Puttur	0 0 2.7
9	Do.	do.	Sundarakurukkal Sabapathykurukkal and S. Ratnakurukkal, both of Avarankal, Puttur	0 0 7.4
10	Do.	do.	Dr. Thambiah Nallanathan of Mutwal, Colombo	0 0 5.5
11	Do.	do.	Annathanamadam, Puttur, Trustee Sadanathekurukkal Vytianathekurukkal of Karanavai	0 0 3.2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Jaffna Kachcheri, on February 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Jaffna, December 23, 1949.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

L. M. 4431.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance of 1876", section 6, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Kg/Ruwanwella Central School, to wit:—

Preliminary plan No. A 610. Village—Ruwanwella and Yatanwala				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Walauwewatta	Garden contains coconut, jak, arecanut, mango, bel, lime, orange, jambola and kaju trees; 2 permanent houses, 1 permanent garage, 2 permanent closets, a masonry well, masonry steps and a cart road	Mrs. K. A. Mudiyanse, Imbulana, Ruwanwella	3 0 26.5
2	Walauwewatta alias Tutirikella	Land contains rubber, jak trees; 1 temporary house, 1 temporary closet, 1 temporary shed and a foundation laid for a permanent building	C. Ekneligoda, J. Ekneligoda, Tikiri Kumarihamy, L. Ekneligoda, S. M. A. Wahab, R. A. M. Gunawardene, E. H. Wijesinghe and W. Muttettuwegama, all of Ruwanwella	7 3 35.6
3		Footpath, 4 links wide	do.	0 0 1.3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Ruwanwella Resthouse, on February 7, 1950, at 11.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, December 19, 1949.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Kg/Iddaimallena Sinhalesé Mixed School, to wit:—

Preliminary plan No. A 615. Village—Tatuwalakanda				
Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
J	Hathkellewatta	Coconut garden	Hakurudurage Videnchiya, ditto Piloehchiya, ditto Podisingho, all of Goda-gampola, Parakaduwa	0 3 5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Parakaduwa School, on February 7, 1950, at 3.30 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kegalla, December 19, 1949.

D. G. DAYARATNE,
Assistant Government Agent.

துண்டு.	காணியினது பெயர்.	விபரம்	உரித்தாளியின் பெயர்.	விசாலம் ஏ. ஸ்ட. ப.
8	இந்தனை	.. நெலவயல	.. என். அம்பலவாணா பெண சவுந்தரிப்பிளே, ஆவரங்கால், புத்தூர்	0 0 2.7
9	ஷே	.. ஷே	.. சந்திரக குருக்கள், சபாபதிக்கு குருக்கள், எஸ். இரத்தினக குருக்கள், ஆவரங்கால், புத்தூர்	0 0 7.4
10	ஷே	.. ஷே	.. டகரர் தம்பையா, நல்லாத்தன, முகத்துவாரம், கொழுமபு	0 0 5.5
11	ஷே	.. ஷே	.. அனாதை மடம், புத்தூர், நிர்வாகல்தா : சடனாககுருக்கள் வயித்தியநாதக குருக்கள் கரணாய	0 0 3.2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொள்வதென்பதற்கு சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின வற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரி அவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நடு) (பெருவரி) மாசி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு யாழ்ப்பாணக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

யாழ்ப்பாணக் கச்சேரி,
1949 ம் (நடு) (டிசெம்பர்) மாகழிமீ 23 ந உ.

பீ. ஜே. ஹட்சன்,
வடமாகாண அரசாட்சி ஓசண்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், 5 ம பிரிவினபடி K. G. /வேகல்ல சிங்கன கலவன பாடசாலைக்கு எனமும் பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துண்டு.	காணியின் பெயர்	பிரதமப்படத்து இல : A 616. குறிச்சி—வேகல்ல.	விசாலம்.
1	குருணாகல் பிந்தப்பு நேறன்	தெனனை, கமுரு, முந்திரிலை, பலா, மா, காட்டு ராப்பலா முசுலியவை உளள தோட்டக்காணி	1 1 27.2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி கிருஷிகப் பகுதி மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நடு) (பெருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு புலத்தொகுபிறறிய சேக்கிற கடட்டத்தில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணியில் உள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கேகாலைக் கச்சேரி,
1949 ம் (நடு) (டிசெம்பர்) மாகழிமீ 19 ந உ.

உ. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி ஓசண்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், 5 ம பிரிவினபடி K. G. /சுவானவலை மத்திய பாடசாலைக்கு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 610 குறிச்சி—சுவானவலையும் யட்டனவல	விசாலம்.
1	வளவவேவத்த	தெனனை, பலா, கமுரு, மா, வில்லை, எழும்பிச்சை, தோடை, ஜம்புளா, முந்திரிகை முதலிய மரங்களும், நிலையான 2 வீடுகளும், நிலையான கார் வாயமும ஒரு கிணறும், கற்பாடிகளும், கரத்தைய பாத்தையமுள்ள தோட்டம்	3 0 26.5
2	வளவவேவத்த அல்லது சுத்திரிகைகலை	றப்பர், பலா ஆகிய மரங்களும் நிலையற்ற வீடுகளும், நிலையற்ற மலக் கூடமொன்றும், நிலையற்ற கொட்டிலும், நிலையான வீடுகட்டுவதற்காகப் போடப்பட்ட அதிவிரக கட்டிடமுஞ் சேர்ந்த காணி	7 3 35.6
3	ஷே	4 சங்கிலி அகலமுள்ள காலடிப்பாதை.	0 0 1.3

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி கிருஷிகப் பகுதி மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நடு) (பெருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று காலை 11.30 மணிக்கு சுவானவலை நெறையறுஷில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கேகாலைக் கச்சேரி,
1949 ம் (நடு) (டிசெம்பர்) மாகழிமீ 19 ந உ.

உ. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி ஓசண்டு.

காணி ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ளும் அரசாங்க விதி 203 வது அங்கம், 5 ம பிரிவினபடி K. G. / இடமல்லன் சிங்கன கலவன பாடசாலைக்கு பரிசுக் தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னர்ச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

துண்டு.	காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படத்து இல : A 615. குறிச்சி—தத்துவலக்கந்த.	விசாலம்.
1	ஹத்தகலைவத்த காணி	தெனநந தோட்டக் கானி ற்ககுறுதுறகே விடனசியா, மேறபடி பிலோசசியா, மேறபடி பொடிசினுஞ்சா, கோடகம்பொல, பறக்கபொல	0 3 5

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி கிருஷிகப் பகுதி மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதுனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம (நடு) (பெருவரி) மாசி மாதம் 7 ந தேதியிலன்று காலை 3.30 மணிக்கு பாக்கடுவ பள்ளிக்கூடத்தில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கேகாலைக் கச்சேரி,
1949 ம் (நடு) (டிசெம்பர்) மாகழிமீ 19 ந உ.

உ. ஜி. தயாரத்தன்,
உதவி அரசாட்சி ஓசண்டு.